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| e \ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ROLAND'S GALLERY" SH.P.K

X i 2 4
J’;{iﬁ;_, daﬁ'E_/g / D ’7/ 729 2 g para meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anétare né Dhomén
.. Kombétaré t€ Noterisé, De Veendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga “Muhamet
\_Glolleghﬁ, Pall. Moskat, shk 3, ap 147, u paraqit personalisht:

THEMELUES: Roland Duraku, atésia Faik, amésia Behije, shtetas Austriak, lindur né Gjakove dhe
banues né Austr, lindur mé 06/11/1975, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Pasaporte Austriake me nr. U5457450.

Baza Ligjore: Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pir Iregtarét dhe shogérité trogtare”, i ndryshuar
Neni 62, pika 1, gérma “1” t& Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterini™

Rrethanat pér hartimin e aktit noterial:

Personi me identitetin e mésipérm shprehu vullnetin e tj té liré e té
tregtare, t€ formés shogéri me pergjegjési té kufizuar, e cila do t& krijohet dhe veprojé sipas legjislacionit
n€ fuqi pér shogérité tregare, si dhe do € referohet pér mbarévajtien e saj né Aktin e Themelimit dhe
Statutit t€ krijuar népérmjet kétj akti

ploté, pér t€ krijuar njé shogér

L
Krijimi
L1 Shogéria me pergjegjési t€ kufizuar me emrin "ROLAND'S GALLERY"

“Shoqéria™), themelohet né bazé t& ligiit nr. 9901, date 14.04.2008 “P&
Tregtare”.

sh.p.k (mé poshté e quajtur
r Tregetarét dhe Shoqérité

Objekti
II.1 Objekd i aktivitetit t& Shogérisé konsiston ne:

®  Galeri Arti dhe Tregti vepraye artistike.

® Import eksport, perpunim, tregtim me shumice e pakice i tistelave, kornizave, pikturave,
fotografive si dhe i materialeve te ngjashme dhe ndihmese per to.

® Promovimi i bashkékohor pérmes; ekspozitave, prezantimeve, projekteve te bashképunimit né
nivel lokal, rajonal dhe ndérkombétar s; dhe akdvitete t& tjera kulturore.

® Ekspozimin, konservimin, studimin, restaurimin, edukimin, botimin, dokumentimin dhe
arkivimin e veprave t& artit

® Aktivitete tregtate mund te kryhen direkt apo ne formen e
saj, perfshire tregtine me shumice dhe pakice.

® Shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet tregtare, industriale, te luajtshme, te paluajtshme dhe

te kryeje cfaredo lloj aktiviteti tieter te lejuar ge konsiderohet i nevojshem per realizimin e
objektit te aktivitetit te shogerise.

perfagesive, si ne Shqiperi dhe jashte

e Gjithashtu shogeria mund te marre pjese ne shogeri dhe /ose kooperativa, ndermarrje te ¢do
natyre qe kane objekt te njejte apo ge lidhet me objektin e veprimtarise se shogerise.
® Te zhvilloje cdo veprimtari dhe aktivitet tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

II.2 Gjithashtu, Shogéria mund & ki

ryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk €shté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém.
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IL3  Shogeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te matre te gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prane
institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fuqi ne lidhje me
ushtrimin e veprimtarise se saj te rregullt ekonomik.

III.

~.

III.lZ‘)(ra géndrore e Shoqérisé éshté né adresén: Maritim, Hotel Plaza, Rruga Abdi Toptani 18,
Tirane 100, Shqiperi.
HI.Shoqérial mund & hapé zyra dhe/ose t€ kryejé aktivitet né vende t& tjera si brenda ashtu edhe jashté
i ,R\E&pubhkes $€ Shqipérisé, sipas vendimit t& organit kompetent ose vendimmarrés.
. T STy

o Y o IV.
L Kohézgjatja
IV.1  Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

V.

Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shoqérisé
V.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100'000 Leké (njéqind mije Lekg), i perbere nga 1 (nje)
kuote, e zotéruar nga njé ortak .
V.2  1gjithé kapitali themeltar éshté nénshkruar né para nga ortaku i Shogérisé.
V.3 Pjesét e kapitalit jané lirisht té transferueshme midis ortakéve né ¢do moment sipas kushteve t&
parashikuara nga ligji shqiptar.
V.4 Pérgjegjésia e ortakéve pér mbulimin personalisht t€ humbjeve té Shoqérsé shtrihet deri né
vlerén e pashlyer € kontributit té tyge te nénshkruar né kapitalin e Shoqérisé.
V.5 Pérgindja e pjesémarties e ortakut né kapitalin e Shoqgrisé éshté: Roland Duraku, zotérues i
100 % t€ kapitalit t& Shoqgérisé, q& glilfaqéson 1 kuoté té kapitalit t& barabarté me 100'000 leke (njeqind

mije leke);
V.6 Ortaku ka t& drejté té marti pjesé né shpérndarjen e fiimit té Shoqérisé né raport me
pjesématrjen e tij né kapitalin themeltar, domethene fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e
zotéruara.

V.7 Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shoggrisé pérkundrejt t€ tretéve deri né vlerén e kontributit t& tj
né€ kapitalin themeltar t& shoqgérisé; Kapitali i shoqérisé do t& hidhet né Banké pasi te dali NIPT i
shogérisé .

V.8  Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit té njé shoqérie
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé
b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar

€ peérgjegjési t€ kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té

e ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kouL:raté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e | ton at€ pérgjigien n€ ményré solidate ndaj shoqéris€ pér detyrimet
q€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, n ¢ast 1 kalimit té kuotave, deri né castin e regjistrimit té kalimit te
saj n€ Qendrén Kombétare té Biznesit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombeétare té Biznesit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

VI. Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
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Asambleja e pérgjithshme &shte Organi vendimmarrés i shoqérisé q& miraton ¢do ndryshim t& statutit
sipas modaliteteve te percaktuara né ligi. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKR pér t&
pasyqruar ndryshimet né skedén e shoqérsé.

Asambleja e pérgjithshme, vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shogérsé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) '_cméx?ﬂ? e shkarkimin i likuiduesve dhe 1& ckspertéve kontabé] t& autorizuar;
gﬁ@\rcaktui’nn ¢ shpérblimeve
"d;’ @Il]};kegfrn en e zbatimit t& politkave tregtare nga administratorét, périfshiré pérgatitien e pasqyrave

i+, fipanciaté vietore dhe t& raporteve € ecurisé se veprimtarisé;

~3 q)_-_p_éasf’éiqésimin e shoqérisé né giykaté dhe ng procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk
mund t€ ndryshohen ose t& fshihen, Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
2) miratimin e pasqyrave financiare Vjetore dhe t& raporteve té ecurisé S€ veprimtarisé;

b) shpérmdarjen e fitimeve vietore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;
¢) vendimet pér tiorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme.

Shogéria nuk mund ¢j kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q€ ka fituar & drejta né mirébesim, pérvec
tastit kur shoqétia provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& trethanave té garta
nuk mund t&€ mos kishte pasur dijeni pér té.

VII.
Administrimi
VIL1 Shoqéria administrohet nga 19j€, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké t& zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé ortakeve, té cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme sipas Statutit
te Shogerise.
VIL2 Veprimet e administrimit t€ Shogérsé né rast t& dy administratoréve do t& konsiderohen t&
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga & paktén njéri prej tyre dhe né rast té dy ose mé
shumé administratoréve veprimet konsiderohen té vlefshme nése nénshkruhen té paktén nga 2 prej
administratoréve t& Shoqérisé.
VIL3 Administratori emerohet Per 1j€ periudhé 5 vijecare dhe mund t& demérohet, me petjashtim te
rasteve te dorehegjes ose shkarkimit te parakohshem
VIL4  Administrator i par€ i Shogérsé emérohet: Roland Duraku, i dili ne te njejten kohe ka edhe
funksionin e petfagesimit te shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e 53j.
VIL5 Administratori shkarkohet nga detyra né ¢do kohé, me vendim tz zakonshém t& Asamblesé s&
Pérgjithshme sipas Statutit te Shogerise,

VIL6 Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te shogerise

dhe ne emer te $2] nepermijet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se shoqerise me
petjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

VIL7  Administrator eshte Pergjegjes ndaj shogerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te
statutit apo per faj te tij gjate administrimit te shogerise.

VIII.

Te drejtar dhe detyrat e Ortakut-
Ortaku gezon keto te drejta kryvesore:

® Administrimin e veprimtatise ne perputhje me kontraten dhe statutin,
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do forme dhe sasie te veprimtarise se shoq

e

361 532
efise e parashikuar ne

® Pjesmartjen ne rezultater o c
kontraten dhe statutin e saj.

® Paragitien e propozimeve dhe
Organet e tjera te shogerise.
Te he'g\a\dore nga shoqeria (he
marra mepare ndaj shogerise).
Te marri pjese ne organet e sho
VEE . )
o ‘:_[Lé‘,;:ﬁ;e'i;dje dhe te shkarkoj perf

= shqyrtimin e tyre nga Mbledhja pergjithshme e Asamblese dhe

gja dore nga shogeria nuk i liron ortaket nga detyrimet financiare te

° qerise ge jane ose mund te krijohen nepermjet perfagesuesit te tj ose

aqesuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe likuiditoret.

Orfaky ka keto detyrime kryesore:

® Te depozitoj kuoten e tj dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin.

® Te marr pjese ne administrimin e shogerise nepermijet organeve te krijuara nga vete ata.

® Ti japi shogerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhur me
veptimtarine e saj.

® Te kryeje detyrat per realizimin € objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

® Ka detyrimin qe nese heq dore nga shogeria ti njoftoj
duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit .

® Tijapi shogerise informatat e nev.

® Te kryeje sherbimet e nevojshme
te saj.

vendimin e tij asamblese 6 muaj petpara dhe

ojshme qe kane te bejne me ecurine e veptimtarise se saj.
per arritjen e objektivave te shogerise dhe realizimin e funksioneve

IX.
Viti ushtrimor
X1 Viti ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t&¢ ¢do vit kalendarik.
Péfjashtimisht, vit i par€ ushtrimor fillon né datén e regjistrimit € Shoqérisé né Regjistrin
Tregetar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& vitit né vazhdim.

X.
Mbyilja e Shogerise:
Veprimtaria e shogerise pushon me Propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vjeteve nuk rezulton

rentabel si dhe te gjitha rastet e parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogerise (kontrata).
Shogeria shperndahet ne forme tiorganizimi ose likujdimi.

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né cdo kohé :
a) kur mbaron kohézgjatja, pér & cilén &shte themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave t€ falimentimit apo né rast té
mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

¢) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t& mosfunksioni
shoqérisé apo pér shkaqe t€ tjera Q€ e béjné absolutisht t& Pamundur v:
¢) n€ rastet e pavlefshmérisé s themelimit t& shoqérisé, t& parashikuara nga neni 3/1 i keétj ligj;
d)né raste t€ tjera, t& parashikuara né statur;
dh) né raste t& tjera, t€ parashikuara me ligj;
€)pér ¢do shkak tetér té vendosur nga asambleja e ortakéve.

pamjaftueshmérisé sé pasurive pér té

Neé kété rast Asambleja e peérgjitshme merr vendim me shkrim né€ t€ cilin parashikon ményrén e
likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokument t& uxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe emertesén shtesé "Shoqéd né likuidim e sipér”.

XI.
Kur shogeria likuidoher:
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Asambleja e ortakut emeron likujditorin, dhe shoqgeria i jep fund veprimtarise se saj ne castin e miratimit
te ketij bilanci te likujdimit.
Komisioni i Likujdimit perbehet g2 nje ose tre anetare.

Pasurite ge jane vene ne dispozicion te shogefise me te drejte shfrytezimi_ shiten ne vartesi te shkalles se
konsumit te tyzre.
Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shoqerise e te fililave te saj dhe fondet financiare
ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e Vena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Kur pushon veptimtaria e nje filiali, per efekte te Horganizimit te tij, afatet e pushimit caktohen nga
Asaxgbleja e Pergjithshme e O ut.,

Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shoqerine.

Mjetet® ciare te fituara si rezultat i veptimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij financiare vihen

I3%*":_d:';SPOzisfzion te shogetise pasi tu jene bere pagesat lkjditoreve.
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“Dispezity/te hollesishme mb; or,

xj_ _K;f-ﬁEE Themelimi &shté hartuar ng. (katér) ekzemplaré né gjuhén shqipe, secila njélloj e vlefshme.

Nénshkruar nga Ortaky Themelues sot mé datg / g 40 F'/ 0 2 A :

ORTAKU THEMELUES —

ROLAND DURAKU
ez = =
2o A D g[/ LAk
Né zbatim t& Z€rmés “I” t& pikés 1 t& nenit 62 t& Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Peér
Noteriné”, ku parashikohet: Ka@ez‘jzmt ¢ noterit/es: 1) pérpilon dbe merr Bjesé aktive né hartimin ¢ akteve
shogérive tregiare”, uné noterja marr pi’ S€ gjaté hartimit té Aktit t& Themelimit t& shoqérisé.
Uné Noterja, verifikova identitetin e tyre népérmjet dokumenteve t& identitetit cituar mé sipér dhe pasi e
gjeta pérmbajtien e aktit noterial té %Esipérm, né pérputhje té ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa
"I, t€ ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vérte j nénshkrimin e tyre,
|
NE€ zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Per mbrojtien e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjektit te kétij akti noterial, né meényré té
drejté dhe t€ ligishme.




